

## Forunderlige og smukke figurer voksede på af Mossø

*Der var tale om Kunsteventen "Mørkets hjerte" – på en herlig forunderlig søndag, hvor Kunst, kulturarv, natur og gode stærke lokale kræfter var på spil  
Søndag d. 29.8 ved Alken – Mossø*

### Kulturhistorie og lokal inspiration

Lokale og andre kunstneriske sjæle bidrog med stort engagement og masser af hyggestunder til en helt fantastisk kunst i naturen dag, ved Mossø.

"Rammerne er helt perfekte" sagde Thomas Andersson, som var kunstnerisk leder på projektet. Søen, udsigten det vekslende lys med sol, byger, solskinsregn og sensommer mættet ro omgav perfekt figurerne tilbliven.

En efter en blev de sat i søen, på bredden ved træer og ved bordene. Flere var lavet "hjemmefra" men de fleste blev til på selve dagen.

- Hvem er de så, disse figurer, der op mod lyset ligner grafiske stregtegninger i naturen.

Fundet af 200, måske 1000 nedslagtede krigere fra romersk jernalder i mosen i umiddelbarnærhed af Vædebrovej 53, samt fundet af en gudindefigur er bare nogle af inspirationskilderne til eventet, Inspirationen kommer derfor fra fortiden, stedets karakter og rige historie. Derudover har Thomas Andersson ladet sig inspirere af film og litteratur, samt ikke mindst de lokales bidrag til projektet.

### Vædebrovej 53 er blevet en lettilgængelig værdifuld kultur- og natur perle

Samme søndag kunne Det grønne Partnerskab, med stor stolthed præsentere de mange nye plancher, som netop informerer om stedets historie, Mossøs flora og fauna og dens kulturhistoriske betydning for området. Folk kunne forundres over figurerne og gå ind i laden og nærlæse og få ny viden om stedet, læse om fiskeriet i søen, folkene som ernærede sig heraf m.m.m.

Den nyrenoverede lade med et kæmpe langbord, Informationstavlerne, borde bænke sæt med grillsteder udenfor, toilet og hermed lettilgængelig naturoplevelser blev hermed understreget med et kunstnerisk projekt - en event. Skov og Naturstyrelsen ejer stedet og er glad for resultatet. Netop event – oplevelsen karakteriserede dagen, det var nu og her, lyset, vejret og hvad de mange tililende folk nu kunne finde på at gøre, se gøre og opleve.

Skulpturerne i søen pilles ned samme dag, da der er taget højde for områdets naturfølsomhed. Flere skulpturer har dog fået lov at stå lidt længere på landjorden på adressen. Afhængig af vind og vejr formentligt 10 - 14 dage. Tilbage står oplevelsen og –nogle dejlige billeder på nettet.

### Bagved

Med 2 måneders varsel (inkl. ferietid )har flg. formået at stable denne event på benene: Skov og Naturstyrelsen, Det Grønne Partnerskab, Museet, Alkenborgerne og kunstner Thomas Andersson og Kultur og Borgerservice som tovholder har grebet bolden fra Kulturring Østjylland om at lave dette Kultur i naturen arrangement i august.

Læs mere i løbet af kommende uge på [www.kulturringoj.dk](http://www.kulturringoj.dk), [www.alken.dk](http://www.alken.dk) og [www.thomasandersson.dk](http://www.thomasandersson.dk)

Det Grønne Partnerskab består af Skov og Naturstyrelsen, Skanderborg Kommune, Alken Borger- og Aktivitetsforening, Skanderborg Museum Friluftsrådet, Danmarks naturfredningsforening, Destination Skanderborg og organisationen Oplev Søhøjlandet. Læs mere på <http://www.skovognatur.dk/Naturprojekter/Projekter/Fjordlandet/Vaedebro/Vaedebro.htm>

Venlig hilsen  
Bente Lundsgaard Jensen

Kulturkonsulent  
Kultur og Borgerservice  
Adelgade 44  
8660 Skanderborg  
Tlf.: 8794 7822  
Mail: [bente.lundsgaard.jensen@skanderborg.dk](mailto:bente.lundsgaard.jensen@skanderborg.dk)

**P** Please consider the environment before printing this email